
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Weldor B.V. 17-05-2018
 2

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Weldor B.V., 
statutair gevestigd te Barendrecht, kantoorhoudende aan de Bijdorp-West 
47 (2992 LC) Barendrecht.

17-05-2018
 2

Het verkopen en installeren van sfeerverwarmingsproducten en toebehoren 17-05-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 590.890,00 € -44.424,00 € 210.137,00

2017 € 592.622,00 € -24.755,80 € 183.612,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.10/18/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023671:F001
Datum uitspraak 23-01-2018

R-C mr. WJ Roos-van Toor
Curator mr V. Terlouw



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

4 17-05-2018
 2

€ 31.402,61 17-05-2018
 2

van
22-2-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 20,60 uur

totaal 20,60 uur



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

1. Inventarisatie

Weldor B.V. ("Weldor") is opgericht op 19 mei 2003. 
Bestuurder is de heer P.J. van Well. Aandeelhouders zijn P.J. van Well 
Dordrecht Holding B.V. en Weldor Sfeerverwarming Holding B.V.

17-05-2018
 2

De verzekeringen zijn beëindigd. Dit heeft nog tot een premieteruggave 
geleid van EUR 4.382,13.

17-05-2018
 2

Op 12 april 2018 is het gehuurde bedrijfspand leeg en bezemschoon 
opgeleverd aan de verhuurder.

17-05-2018
 2

De in het eerste faillissementsverslag omschreven drie oorzaken van het 
faillissement lijken na onderzoek inderdaad de reden voor het faillissement te 
zijn.

17-05-2018
 2

2. Personeel

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 10.487,40

Rollend materieel € 20.430,00 € 3.064,50

Materieel (gereedschappen) € 544,80 € 81,72

totaal € 31.462,20 € 3.146,22

Op 22 februari 2018 zijn de bedrijfsmiddelen en de aanwezige voorraad met 
toestemming van de rechter-commissaris voor een totaalbedrag van EUR 
68.100,00 BTW verlegd verkocht aan Mint Beugen B.V. (Hahebo). Dit na een 
traject waarin meerdere partijen in de gelegenheid waren gesteld om een 
bod op het actief van Weldor uit te brengen. 

De opbrengst van de inventaris komt vanwege het bodemvoorrecht van de 
belastingdienst volledig aan de boedel toe. De opbrengsten van het rollend 
materieel, materieel en voorraad zijn aan de ING Bank NV betaald vanwege 
haar pandrecht op deze zaken. De curator heeft voor zijn 
verkoopinspanningen 15% van deze opbrengst gekregen.

17-05-2018
 2

Aan de orde, zie eerste verslag 17-05-2018
 2

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht en (uit)geleverd aan koper Hahebo. 17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 36.637,80 € 5.495,67

totaal € 36.637,80 € 5.495,67



Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

De voorraden zijn, na afw ikkeling van gedane beroepen op een 
eigendomsvoorbehoud, verkocht en geleverd aan koper Hahebo.

17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Afgelopen verslagperiode zijn er nog bedragen ontvangen van Stichting 
reprorecht (EUR 36,22), Belastingdienst (teruggaaf EUR 31) en ING Bank NV 
(EUR 295,87 in verband met niet verpand creditsaldo).

17-05-2018
 2

De curator heeft contact gehad met voormelde partijen om betaling van deze 
bedragen te verkrijgen.

17-05-2018
 2



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande posten € 17.817,86 € 9.348,00

totaal € 17.817,86 € 9.348,00 € 0,00

Op twee vorderingen na zijn alle debiteurenvorderingen geïncasseerd. 
Een en ander betreft een tweetal facturen waarvan de debiteuren zeggen 
dat de gefactureerde werkzaamheden niet (correct) zijn uitgevoerd. Van één 
factuur is inmiddels ook vastgesteld dat het eerder door Weldor 
gefactureerde bedrag onjuist was. Abusievelijk was geen rekening gehouden 
met een eerder door deze klant voldaan voorschotbedrag. De totale nog 
openstaande som is circa EUR 6.000,00. Een en ander wordt komende 
verslagperiode verder opgepakt.

17-05-2018
 2

Afgelopen verslagperiode is een groot deel van de debiteurenvorderingen 
geïncasseerd.

17-05-2018
 2



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

De gedane beroepen op een eigendomsvoorbehoud zijn beoordeeld. In een 
tweetal gevallen heeft dit geleid tot het teruggeven van de geleverde zaken 
aan de leverancier/eigenaar. De boedel heeft hiervoor een boedelbijdrage 
bedongen en gekregen.

17-05-2018
 2

€ 363,00

De curator heeft voor het uitleveren van onder eigendomsvoorbehoud 
geleverde zaken een boedelbijdrage bedongen en gekregen van een tweetal 
partijen.

17-05-2018
 2

Afgelopen verslagperiode heeft de verkoop van het actief plaatsgevonden. 
De curator heeft veelvuldig contact gehad met de bank als pandhouder over 
de ontvangen biedingen en de verdere financiële afw ikkeling in dat kader 
tussen de bank en de boedel.

Eigendomsvoorbehouden zijn beoordeeld en afgewikkeld.

Van ING is voorts nog een bedrag ontvangen van EUR 295,87 vanwege een 
niet verpand creditsaldo.

17-05-2018
 2



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat de administratie op orde is. 17-05-2018
 2

Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er is op basis van de thans bekende informatie geen grond om jegens de 
bestuurder nadere stappen te nemen uit hoofde van kennelijk onbehoorlijk 
bestuur. De jaarrekeningen zijn de laatste jaren tijdig gedeponeerd en de 
administratie is op orde. Er zijn bij de bestudering van deze administratie ook 
geen onregelmatigheden geconstateerd.

17-05-2018
 2

Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

17-05-2018
 2

Afgelopen verslagperiode heeft de curator de administratie nader bestudeerd 
in het kader van zijn rechtmatigheidsonderzoek.

17-05-2018
 2



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris curator p.m.
17-05-2018

 2

€ 59.539,00

De ingediende vorderingen zien op de LH december 2017, omzetbelasting 
januari 2018 en de aanslag ex artikel 29 lid 2 wet OB.

17-05-2018
 2

Nog onbekend.
17-05-2018

 2

22 17-05-2018
 2

€ 126.891,29

Voormeld bedrag is inclusief de vordering van de bank ad EUR 69.812,99 op 
welk bedrag nog in mindering dient te komen het bedrag wat zij uit hoofde 
van haar pandrechten heeft verkregen bij verkoop van het actief.

17-05-2018
 2

Nog onbekend. Hierover zal duidelijkheid ontstaan zodra het UWV haar 
vordering(en) in het faillissement heeft ingediend.

17-05-2018
 2

Inventariseren crediteurenvorderingen 17-05-2018
 2



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

In de komende verslagperiode zullen met name de navolgende onderwerpen 
aandacht krijgen:

1. Afronden debiteurenincasso
2. Contact ING Bank NV over haar nog aan te passen vordering
3. Inventarisatie crediteuren (vordering UWV)

17-05-2018
 2

Nog onbekend. 17-05-2018
 2

17-8-2018 17-05-2018 
 2


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


